



**Den foreningsejede institution
TUBA Danmark
Suensonsvej 1
8600 Silkeborg**

Årsregnskab for 2016

cvr. nr. 30 33 84 21

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	side	1
Revisionspåtegning	side	2
Ledelsesberetning	side	6
Anvendt regnskabspraksis.....	side	8
Resultatopgørelse.....	side	9
Balance	side	10
Noter.....	side	11-14

Ledelsesberetning

TUBA står for Terapi og rådgivning til Unge, som er Børn af Alkoholmisbrugere. TUBA er oprettet af Blå Kors Danmark i 1997 som et projekt og er i 2007 etableret som en foreningsejet institution med selvstændig bestyrelse og ledelse.

TUBAs tilbud er gratis (med undtagelse af TUBA 35+, som er et betalingstilbud for brugere over 35 år), og anonymt for brugerne.

TUBA har i 2016 haft en kraftig vækst i indtægter og omkostninger på ca. 23%. Væksten skyldes bevillingen fra behandlingspuljen 2016-19, som i 2016 udgør 19,762 mio kr.

Behandlingspuljen blev givet til 21 afdelinger, heraf 7 nye TUBA-afdelinger. TUBA er således repræsenteret i 26 byer.

TUBA afdelinger:

København	Kolding
Hvidovre (k)	Haderslev
Hillerød (ny)	Aabenraa
Helsingør	Sønderborg
Bornholm	Aarhus
Holbæk (ny)	Favrskov (k)
Kalundborg (ny)	Viborg (k)
Slagelse (ny)	Silkeborg (donation)
Næstved	Holstebro (ny)
Stevns (k)	Hobro
Vordingborg (ny)	Aalborg
Odense	Frederikshavn
Svendborg (ny)	Hjørring

(k) = Alene partnerskabsaftale med kommune

Der er indgået partnerskabsaftaler med kommunerne i alle afdelinger undtagen i de nye afdelinger samt Silkeborg.

Der var 2.002 nye unge, som henvendte sig med ønsket om at få et terapeutisk forløb i TUBA i 2016. 2.976 unge (med 3 sessioner eller mere) har modtaget terapi i løbet af året. Det er en stigning på hele 25% i forhold til 2015. Ved årets udgang stod 1.036 unge på venteliste.

Samlet set har 340 deltagere deltaget i et kursus udbudt af TUBA, og TUBAs skoletjeneste har holdt oplæg for 1.950 unge i 7.-10. årgang i danske folkeskoler. Desuden har 1.416 unge deltaget i drop-in møder. 1.736 unge har benyttet sig af TUBAs online rådgivninger.

Effekten af tilbuddet er særdeles høj idet:

- 77% af de unge har oplevet forbedret evne eller meget forbedret evne til at gå på arbejde, i skole eller på uddannelse efter de er startet i TUBA
- 91% af de unge har oplevet at få et meget forbedret eller noget forbedret forhold til sig selv i den tid, de har gået i TUBA.
- 92% af de unge i nogen eller høj grad er blevet bedre til at håndtere egne problemer.
- 96% fik i nogen eller høj grad den hjælp, de havde brug for, fra TUBA.

TUBA har i 2016 haft følgende større projekter: Mit Assist – online drengerådgivning, TUBA 35+ og naturprojektet i Svanninge Bjerge.

Resultatopgørelsen viser indtægter på 32.119 t.kr. og omkostninger på 31.723 t.kr., hvilket svarer til en omsætningsstigning på 21 %. Årets resultat på 396 t.kr. overføres til TUBAs projektkapital.

TUBAs indtægter fordeler sig med 58% fra staten, 34% fra kommuner, 7% fra private fonde og organisationer og 2 % fra indtægtsdækket virksomhed.

TUBA anvender 82% af sine omkostninger til terapi, rådgivning og undervisning for de unge, 8% bliver brugt til administration, 10% til oplysning, faglig udvikling og dokumentation.

TUBA havde pr. 31.12.2016 59 personer ansat, svarende til 43,0 årsværk. Institutionen drives i lejede lokaler.

TUBA har etableret samarbejde med Blå Kors Danmark om flere administrative opgaver, herunder controlling, som fastsættes via en fælles administrationsaftale.

Andel til fællesadministration til Blå Kors Danmark udgør 5 % af institutionens udgifter under 15 mio kr. og herover 3%.

Institutionen er ejet af Blå Kors Danmark, som også indestår for institutionens fortsatte drift via eventuel tilførsel af lån eller egenkapital, såfremt det skulle vise sig nødvendigt.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	Resultat 2016			Budget 2016	Resultat 2015
		TOTAL tkr.	Afdelinger tkr.	Projekter tkr.	tkr.	tkr.
Indtægter						
Driftsbevillinger m.v.	1	10.663	10.663	0	10.537	11.276
Tilskud, behandlingspulje m.v.	2	20.060	20.060	0	20.062	8.050
Projektmidler	3	2.125	0	2.125	1.646	3.062
Gaver og donationer	4	724	724	0	100	1.322
Varesalg		49	49	0	0	41
Salg af ydelser		355	350	5	300	501
Øvrige indtægter		214	214	0	0	0
Deltagerbetaling		56	56	0	0	0
Overførsler, projektmidler		-478	-28	-451	0	2.385
Overførsler, kommuner		97	97	0	0	-262
Overførsler, statsmidler, behandlingspulje		-1.670	-1.670	0	-1.209	815
Overførsler, gaver og donationer		-75	-75	0	0	-945
Indtægter i alt		32.119	30.440	1.679	31.436	26.245
Omkostninger						
Personale	5	23.527	22.181	1.346	24.039	19.141
Lokaleudgifter	6	4.054	4.051	4	3.577	2.884
Administration		545	543	2	612	540
PR/Markedsføring		653	430	223	447	506
IT/Datakommunikation		930	898	32	701	638
Transport/rejser/ophold		604	599	6	558	549
Brugeromkostninger		227	185	42	201	187
Serviceydelser fra BKD		1.175	1.121	54	1.201	1.222
Omkostninger i alt		31.717	30.008	1.709	31.337	25.667
Resultat før finansiering		402	433	-30	100	578
Finansielle udgifter		7	7	0	0	-8
Årets resultat		396	426	-30	100	570

Balance pr. 31.12.2016

		2016	2015
		tkr.	tkr.
Aktiver	Note		
Deposita		806	340
Finansielle anlægsaktiver i alt		806	340
Andre tilgodehavender		1.115	784
Periodeafgrænsning		187	105
Udlån BKD		4.000	0
Tilgodehavender		5.302	889
Likvide beholdninger		2.443	4.400
Omsætningsaktiver i alt		7.745	5.289
Aktiver i alt		8.551	5.629
Passiver			
Projektkapital			
Projektkapital primo		1.093	523
Årets resultat		396	570
Projektkapital ultimo		1.488	1.093
Periodeafgrænsningsposter	7	173	121
Hensat til fraflytninger samt flytninger		713	877
Ikke anvendte tilskud		3.213	1.117
Leverandørgæld		653	402
Anden gæld	8	2.310	2.019
Gældforpligtelse i alt		7.063	4.536
Passiver i alt		8.551	5.629

Noter til resultatopgørelse

	Note	Resultat 2016			Budget	Resultat
		TOTAL	Afdelinger	Projekter	2016	2015
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Indtægter						
Offentlige bevillinger						
	1					
Driftsbevilling, Aarhus Kommune		509	509		500	509
Driftsbevilling, Bornholms Regionskommune		300	300		300	306
Driftsbevilling, Favrskov Kommune		200	200		200	200
Driftsbevilling, Frederikshavn Kommune		400	400		400	400
Driftsbevilling, Haderslev Kommune		155	155		225	155
Driftsbevilling, Helsingør Kommune		500	500		500	680
Driftsbevilling, Hjørring Kommune		408	408		400	400
Driftsbevilling, Hvidovre Kommune		600	600		600	600
Driftsbevilling, Kolding Kommune		323	323		300	550
Driftsbevilling, Københavns Kommune		3.735	3.735		3.600	3.674
Driftsbevilling, Mariagerfjord Kommune		150	150		150	260
Driftsbevilling, Næstved Kommune		300	300		300	300
Driftsbevilling, Odense Kommune		482	482		482	584
Driftsbevilling, Stevns Kommune		200	200		200	200
Driftsbevilling, Sønderborg Kommune		400	400		400	475
Driftsbevilling, Viborg kommune		1.296	1.296		1.200	1.200
Driftsbevilling, Aabenraa Kommune		130	130		200	230
Driftsbevilling, Aalborg Kommune		476	476		450	472
§ 18 tilskud, Aarhus Kommune		0	0		65	12
§ 18 tilskud, Frederiksberg Kommune		0	0			25
§ 18 tilskud, Helsingør Kommune		20	20			0
§ 18 tilskud, Holbæk Kommune		20	20			0
§ 18 tilskud, Hvidovre Kommune		5	5			0
§ 18 tilskud, København Kommune		45	45		45	45
§ 18 tilskud, Næstved Kommune		10	10		20	0
		10.663	10.663	0	10.537	11.276
Tilskud, behandlingspulje m.v.						
	2					
Soc.styrelsen, behandlingspulje, 5425-0024		19.762	19.762	0	19.762	5.938
Satstilskud, 14OV13		0	0	0	0	1.000
Sundhedsstyrelsen, Tips- og lottomidler		298	298	0	300	312
Sundhedsstyrelsen, j. nr. 4-1613-9/9		0	0	0	0	400
Sundhedsstyrelsen, j. nr. 4-1613-9/10		0	0	0	0	400
		20.060	20.060	0	20.062	8.050
Projektmidler						
	3					
Velux fonden		1.300		1.300		1.445
Det Obelske Familiefond		337		337		0
Hjørringfonden		49		49		0
OAK Foundation		250		250		0
Trygfonden		189		189		0
A.P. Møller		0		0		767
Bikubenfonden		0		0		236
Egmont fonden		0		0		150
Ole Kirks fond		0		0		465
		2.125	0	2.125	1.646	3.062

Noter til resultatopgørelse

Note	Resultat 2016			Budget	Resultat
	TOTAL	Afdelinger	Projekter	2016	2015
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Gaver og donationer	4				
Bygma Fonden	50	50			0
Børnehjælpsforeningen Pinoccchio	10	10			0
Soroptimisterne Brøndby	10	10			0
Mørdrup Menighedsråd	20	20			0
Donation SI Bornholm	18	18			0
North Coast Ultra ApS	12	12			0
Rotary - Slagelse-Antvorskov	10	10			0
Genbrugsen - Højby	10	10			0
Y's Men's Club - Aarhus	25	25			0
Dansk Arbejderforening - Viborg	15	15			0
Holstebro Sogns Menighedspleje	10	10			0
Aalborg Budolfi Y's Men's Klub	54	54			0
Civitan Club	10	10			0
Kultur i Syd	50	50			0
Aarhus Akademi	55	55			0
Aase og Ejnar Danielsens fond	0	0			25
Any og Richard Sperlings Fond	0	0			25
Blå Kors Danmark	100	100		100	100
Foreningen Aarhus Hjælper	0	0			11
Genbrugsen Højby	0	0			10
Givdigselv	0	0			15
Grete og Sigurd Pedersens Fond	0	0			61
Holger Danske Strandvejs Maraton	0	0			27
Jasha Fonden	0	0			50
Ladies Circle København	0	0			23
Ladies Circle 62 Bjerringbro	0	0			10
Landsudvalget for Psykologer	0	0			30
Lions club Silkeborg - Theodora	50	50			25
Lions Hammer Bakker - Hammerpigerne	0	0			20
Loge nr. 64 Julius Meyer	0	0			25
Odd Fellow Palæet i København	0	0			90
Odendo	0	0			13
Skanderborg Festivalklub	0	0			50
Spar Nord Jubilæumslegatet	0	0			30
Theodora Lions	0	0			52
Tjen Idrætsforening	0	0			10
TV2 Hvem vil være millionær	0	0			375
Ultrarun	0	0			12
Velfærds- og forskningsfonden for pædagoger	0	0			10
Y's men's club Aalborg - Ungdomspris	0	0			10
Øvrige tilskud under 10 t.kr.	63	63			83
Gaver og kollekter	151	151			130
	724	724	0	100	1.322

Noter til resultatopgørelse

	Note	Resultat 2016			Budget	Resultat
		TOTAL	Afdelinger	Projekter	2016	2015
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Udgifter						
Personale	5					
Løn		19.925	19.188	737	19.309	15.460
Sociale udg./forsikr.		2.739	2.675	65	3.146	2.165
Uddannelse/kurser		610	532	79	411	529
Supervision		368	368	0	387	339
Øvrige personaleomk.		227	227	0	230	163
Refusioner		-1.171	-1.171	0	-67	-1.056
Konsulenter		434	0	434	275	1.229
Frivillige		396	364	32	348	312
		23.527	22.181	1.346	24.039	19.141
Lokaleomkostninger	6					
Husleje		2.000	2.000	0	1.949	1.575
Skat/fors/forbrug		536	536	0	592	458
Vedligehold		1.519	1.515	4	1.036	851
		4.054	4.051	4	3.577	2.884

Noter til balance

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		tkr.	tkr.
Periodeafgrænsningsposter	7		
Forudbetalte bevillinger		<u>173</u>	<u>121</u>
Anden gæld	8		
ATP og skat		28	28
Feriepenge		73	56
Feriepengeforpligtelse		<u>2.209</u>	<u>1.935</u>
Anden gæld i alt		<u>2.310</u>	<u>2.019</u>